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بمب اتم هم نجاتتان نخواهد داد!

محسن ابراهیمی

پیشین  رئیس  و  خارجه  وزیر  علی اکبر صالحی، 
سازمان انرژی اتمی ایران، در پاسخ به سؤالی در باره 
توانایی حکومت اسلامی در زمینه ساخت بمب اتم 
گفت: “ما همه آستانه های علم و فناوری هسته ای 
را داریم. من یک مثال می زنم. دیگر آن را خودتان 
برداشت کنید: یک خودرو چه می خواهد؟ شاسی 
می خواهد،  فرمان  می خواهد،  موتور  می خواهد، 
جعبه دنده می خواهد، شما بگو جعبه دنده ساختی 
بله ولی هر کدام  بله. موتور ساختی؟  می گویم 

برای کار خودشان است”.

رئیس  پیش هم کمال خرازی،  نیم  و  یک سال 
شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی، 



در گفتگویی با تلویزیون الجزیره علناً گفته بود 
بمب  فنی ساخت  توانایی  اسلامی  که جمهوری 
هسته ای را دارد اگر چه تصمیم ندارد بمب بسازد. 
محمد اسلامی، رئیس فعلی سازمان انرژی اتمی 
هم گفته است که تصمیم گیری برای غنی سازی 
۹۰ درصدی اورانیوم منوط است به نظر “مقام های 
مربوطه”! که منظور همان ولی فقیه است. از طرف 
دیگر همین مقامات جمهوری اسلامی بارها گفته اند 
که بر اساس فتوای رهبرشان، ساختن بمب اتم 
که  است  روشن  اما  نیست!  کارشان  دستور  در 
برای خامنه ای و دارودسته اش “حفظ نظام اوجب 
واجبات است” و صدور فتوا در نقض فتوای قبلی 

مثل آب خوردن است.

اتمی  پروژه  هدف  که  گفت  می توان  قطعیت  با 
جمهوری اسلامی از همان اول ساخت بمب اتم 
بوده است. اینکه توان ساخت بمب اتم را خواهند 



داشت یا نه موضوع بحث نیست. موضوع این است 
قدرت نمایی  روی  همیشه  اسلامی  حکومت  که 
در  سیاسی  بقای  اصلی  اهرم  به مثابه  منطقه ای 
داخل حساب کرده است. بی دلیل نیست که حتی 
به قیمت تحمیل شرایط فلاکت بار اقتصادی به 
مردم، تأمین پهپاد و راکت و موشک برای باندهای 
اسلامی در منطقه همیشه اولویت داشته است و 
تصورشان این است که مسلح شدن به بمب اتم 
و تبدیل شدن به قدرت اتمی در منطقه، حفظ نظام 

را تضمین خواهد کرد!

چنین تصوری اما پوچ است. توهم و خودفریبی 
است. فرض کنیم این حکومت نه یک بلکه ده 
بمب اتم در زرادخانه اش داشته باشد. مگر قرار 
است حکومت اسلامی را دولت های منطقه یا دول 
غرب سرنگون کنند که با تهدید اتمی، دیگر از قید 
سرنگونی اش بگذرند؟ حکومت اسلامی را مردمی 



سرنگون خواهند کرد که در سال های گذشته در 
ابعاد گسترده در خیابان ها به مصافش رفته اند. 
در کنار هزاران دلیل برای سرنگونی این حکومت، 
ماجراجویی اتمی هم یک دلیل دیگر است که 
باید هر چه زودتر شر این حکومت از سر مردم 

ایران و منطقه کم شود. 

سه شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲

۱۳ فوریه ۲۰۲۴



در آستانه سال نو، افزایش شدید 
قیمت مواد غذایی

کیوان جاوید 

و  بازنشسته ها  برای  دولت  که  ناچیزی  عیدی 
کارگران در نظر گرفته است، از مرز حماقت یک 
دولت گذشته و به جنایت رسیده است. مردم در 
تدارک سال نو به خرید آجیل و پوشاک و مواد 
غذایی قسطی رو آورده اند. این در حالی است که 
قرار است فقط ۲۰ درصد به حقوقها اضافه شود و 

به گفته حکومت تورم بالای ۴۵ درصد است.
 

این یک طرف واقعیت است و هوش خاصی هم 
لازم ندارد تا وضعیت زیست ده ها میلیون شهروند 
در چنین شرایطی مورد ارزیابی قرار گیرد. فقر مادر 



همه بلایا، همه ناملایمات زندگی، ریشه اصلی غم 
و حرمان و نابودی ذره ذره زندگی است. رسیدن به 
این حقیقت نیز نیاز به عقل زیادی ندارد. کافی 
تا  نباشی  حاکم  اقلیت  قشر  حقوق بگیر  است 
با  روبروشدن  مسئله  آشنا شوی.  فاجعه  عمق  با 
این حقیقت و تغییر شرایطی است که به چنین 

فاجعه ای منجر شده است.
 

در  شدن  متشکل  وضعیت  این  تغییر  کلید 
تشکل های توده ای و حزبی است. جمهوری اسلامی 
برای به پیش تاختن و ویران کردن هر آنچه که 
حتی برای بقای مردم لازم و حیاتی است هیچ حد 
و مرزی نمی شناسد و مهار زدن به این حکومت 
تنها با یک اراده اجتماعی ممکن است. باید به 
جایی برسیم که هر اعتراض علیه این تعرض به 
ته مانده معیشت مردم، زنجیره ای از مزدبگیران را 



در بر بگیرد. در همین روزها اعتراضات کارگری 
بازنشستگان  است.  جریان  در  مرکز  چندین  در 
در  مدام  نیز  و کشاورزان  پرستاران  و  معلمان  و 
اعتراض اند و علیه این تباهی اقتصادی دست به 

اعتراض متشکل می زنند.
 

این اعتراضات کلید مقابله با حکومت برای تحمیل 
خواسته های اقتصادی است. اما این کافی نیست. 
این اعتراضات می تواند فرارشته ای و در برگیرنده 
همه کسانی باشد که از زندگی محروم شده اند. این 
اعتراضات باید خیل بی شمار بیکاران و “خانه دارها”، 
خانواده های دانش آموزان و دانشجویان را هم زمان 
در بر بگیرد و متحد کند. با هیولای هفت سر گرانی 
و تورم افسارگسیخته اقتصادی نمی شود به تنهایی 
مقابله کرد. حتی فقط با یک “صنف” نمی شود به 

جنگ حکومت قاتل اسلامی رفت. 



را  اسلامی  جمهوری  چرا  می دانیم  مردم  ما 
نمی خواهیم. ما همه خواسته های رفاهی و سیاسی 
خود را طلب می کنیم. بهداشت و درمان و تحصیل 
رایگان در کنار حل بنیادی مشکل مسکن، حق 
ما است و این یعنی حق همگانی برای رسیدن به 
عدالت اجتماعی و رفاه عمومی. برای این اتحاد، هر 
چه بیشتر متشکل شویم خود را سازمان بدهیم. 

سه شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲

۱۳ فوریه ۲۰۲۴



مضحکه مراسم ۲۲ بهمن: 
سنگر حجاب دود شد

سیاوش آذری 

انتشار تصاویر از حضور زنان “بدحجاب” و بی حجاب 
در نمایش حکومتی سالگرد ۲۲ بهمن واکنش های 
مختلفی از جانب مردم و کاربران رسانه های اجتماعی 
و همچنین از جانب رسانه های حکومتی را برانگیخته 

که از چند منظر قابل تأمل است.

اولین نکته آشکارتر شدن حضور کم رنگ “مردم 
در  اسلامی(  اوباش  )گله های  صحنه”  در  همیشه 
بی رونقی  و  حکومتی  خوری  ساندیس  مراسم 
استفاده  با  اسلامی  رژیم  بود.  دولتی  راهپیمایی 



رسانه ای از “حضور” زنان بی حجاب در این مراسم 
که کاملاً تحت الشعاع شعاردهی های شبانه و طنین 
از  بسیاری  بر دیکتاتور” که فضای  فریاد “مرگ 
محلات و شهرها را پرکرده بود قرار داشت قصد 
“خودجوش” جلوه دادن این راهپیمایی فرمایشی را 
داشت. قرار بود عالم وآدم در مقابل فراگیر بودن 
این مضحکه و نمایش قدرت و پایگاه توده ای رژیم 
مات و مبهوت شوند. رژیم همچنین قصد داشت با 
چنین اقدامی در شیپور شعبده بازی “انتخابات” آتی 

خود بدمد و بازارگرمی کند. زهی خیال باطل!

حنای رژیم بیش از آن رنگ باخته است که بتوان با 
توسل به چنین ترفندهایی خریداری برایش یافت. 
نفس دخیل بستن حکومت الله به زنان بی حجاب 
برای پر رونق و “مردمی” جلوه دادن این راهپیمایی 



“سنگر  رفتن  هوا  به  و  شدن  دود  رسمی  تأیید 
حجاب” و در هم شکستن دیرک خیمه نظام از سوی 
سردمداران و سخنگویان ریزودرشت رژیم اسلامی 
است، تا آنجا که روزنامه “جوان” از ارگان های سپاه 
در مورد این زنان نوشت: “ما این افراد را متدین، 

انقلابی و در مسیر حق می بینیم.”

در مقابل، واکنش مردم به این تصاویر نشانه روحیه 
بالای مردم در مبارزه علیه حکومت اسلامی و نماد 
از  فارغ  انسانیت آنهاست. مردم،  و  عمق شرافت 
هویت و جایگاه این اشخاص، نه آنان بلکه رژیم 
و سیاست هایش را مورد تهاجم قرار دادند. مژگان 
افتخاری، مادر مهسا )ژینا( امینی، با انتشار تصاویر 
و  بهمن   ۲۲ سالگرد  مراسم  در  بی حجاب  زنان 
تصویری از ژینا نوشت: “دخترم را به دلیل نداشتن 



حجاب کشتید” و قضاوت در این مورد را به مردم 
سیاست های  به  اعتراض  با  دیگری  کاربر  سپرد. 
تهدید و فشار علیه زنان بی حجاب و مردم از جمله 
“حق  نوشت  خودرو  توقیف  و  نقدی  جریمه های 
دارم بگویم لعنت به این قوانین پر از تناقض عصر 

حجری تان.”

مردم به حقوق خود، از جمله حق زندگی در جامعه ای 
آزاد، برابر، انسانی و مرفه، واقف اند و قضاوت و رأی 
خود را صادر کرده اند: سرنگونی تمامیت جمهوری 

اسلامی!  

سه شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲

۱۳ فوریه ۲۰۲۴



شغل رسمی زباله گردی و حکومت آشغال
منظر دریاکناری 

جامع  طرح  به  استناد  با  تهران  شهردار  معاون 
را  زباله گردها  از  استفاده  تهران،  شهر  “تنظیف” 
برای پیمانکاران شهرداری مجاز و زباله گردی را 
برای افراد بالای ۱۸ سال، به عنوان شغل رسمی 

اعلام کرد.
 

چه خوابی برای زباله گردی دیده اند. واقعاً به این 
بخش  این  حال  به  فکری  که  رسیده اند  نتیجه 
محروم و فقیر جامعه بکنند و زندگی را به این 
بخت برگشتگان باز گردانند؟ می دانیم که بخش 
اعظم زباله گردها کودکان هستند. کودکانی که 
بلکه  غوطه ورند،  فلاکت  و  فقر  اعماق  در  نه تنها 
درعین حال امنیت جانی آنها نیز شدیداً در خطر 



است؛ کودکانی که مدام در معرض تعرض جنسی 
در خیابان ها قرار می گیرند، کودکانی که وسیعاً 
توسط مافیای مواد مخدر مورد سوءاستفاده قرار 

می گیرند. 
 

این طرح ضدانسانی البته کاری به این کودکان 
است  قرار  هم  بی دروپیکر  طرح  همین  و  ندارد 
پوشش  مورد  به اصطلاح  را  سال  بالای ۱۸  افراد 
قرار بدهد. حالا این سؤال پیش می آید که چرا 
شهرداری تهران به فکر “تنظیف” شهر تهران افتاده 
است؟ جواب خیلی ساده است، زیرا: “گردش مالی 
مافیای زباله گردی سالانه سه هزار میلیارد تومان 
است.” یعنی اینکه شهرداری تهران می خواهد پول 
حاصله از فروش زباله ها نه به جیب غیر حکومتی ها 

که به کیسه گشاد خودی ها سرازیر شود.
 

شهرداری تهران در گزارش سال ۹۹ تعداد افراد 



زباله گرد در کشور را حدود ۱۴ هزار نفر اعلام 
این  از  نفر  بود که حدود ۴۷۰۰  تأکید کرده  و 
افراد که غالباً کودک هستند در شهر تهران فعال 
هستند. طبعاً این آمار به واقعیت نزدیک نیست و 
تعداد زباله گردها در ایران به مراتب بیش از این 

آمار حکومتی است.

که  خوابی  هر  از  صرف نظر  گفت  صراحتاً  باید 
جیبش  کردن  پرُ  برای  زمینه  این  در  شهرداری 
دیده است باید فوراً همه کودکان زباله گرد تحت 
داده  قرار  بهداشتی  و  رفاهی  و  اقتصادی  پوشش 
این کودکان  برای همه  شوند و تحصیل رایگان 
تأمین شود. بقیه انسان های شریف و بزرگسالی که 
برای به دست آوردن یک لقمه نان مجبورند تا کمر 
در سطل های زباله فروبروند تا خود و خانواده آنها 
گرسنه نمانند، نیز باید از هر نظر تحت پوش قرار 
بگیرند. شاید گفته شود اینها خواست های انسانی و 



لازمی است، اما در جمهوری مافیای اسلامی تحقق 
این خواست ها خواب و خیالی بیش نیست. اما برای 
تغییر باید متشکل شد و برای تحقق خواسته های 
خود متحدانه مبارزه کرد. رمز و کلید موفقیت در 
این مبارزه متشکل شدن در ابعاد اجتماعی است. 
هر جا هم که جامعه ای به رفاه نسبی رسیده است، 
می توان دست قدرتمند مردم را برای تغییر اوضاع 

مشاهده کرد.

سه شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲

۱۳ فوریه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


